
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1251 DEL 15-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 285 DEL 15-11-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE

OGGETTO: Docenze Formazione congiunta 0-6 anni e Formazione educatori 0-3 anni
relative alla realizzazione delle attività previste dal Piano Educativo Zonale (PEZ
Infanzia) a.e. 2015/2016. Impegno di spesa per I.R.A.P.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
la deliberazione di Commissario di Consiglio n. 24 del 02.05.2016 di approvazione del-
Bilancio di previsione 2016 – 2018 e relativi allegati;
la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n.-
153 del 9 giugno 2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

RICHIAMATE altresì:
la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche educative, culturali e abitative n.-
58 Reg. Gen. n. 222 del 02/03/2016 con la quale si è proceduto all’affidamento degli
incarichi per le docenze Formazione congiunta 0-6 anni e Formazione educatori 0-3
anni relative alla realizzazione delle attività previste dal Piano Educativo Zonale (PEZ
Infanzia) a.e. 2015/2016;
la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche educative, culturali e abitative n.-
128 Reg. Gen. n. 525 del 13/05/2016 con la quale sono stati assunti gli impegni di
spesa in riferimento alla Formazione congiunta 0-6 anni e Formazione educatori 0-3
anni relative alla realizzazione delle attività previste dal Piano Educativo Zonale (PEZ
Infanzia) a.e. 2015/2016;

RILEVATO CHE per mero errore materiale, con la determinazione n. 128 Reg. Gen. 525
sopra richiamata, non si è proceduto all’assunzione dell’impegno di spesa per la quota IRAP
pari a € 85,85 in riferimento alla prestazione della Dott.ssa Cinzia Arrigucci – C.F.
RRGCNZ57D65A390U;



PRESO ATTO che la professionista ha dichiarato tramite l’apposito modulo, di non essere
soggetta a contribuzione previdenziale (Gestione separata INPS – Legge 335/95 e ss.mm.ii.)
in quanto l’incarico conferito non supera i 5.000,00 euro e che comunque il reddito annuo
derivante da attività di lavoro autonomo occasionale, fuori campo IVA ai sensi dell’art. 5
della L. 633/72, non supera detto importo;

ATTESA quindi la necessità di impegnare la somma necessaria per IRAP che ammonta ad €
85,85;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. dei
Servizi Educativi all’Infanzia, dott. ssa Rossella Lanni;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DATO ATTO che con Decreto del Sindaco n. 39 del 27/10/2016 alla sottoscritta Arianna
Guarnieri, è stata attribuito l’incarico di Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative,
culturali e sportive” ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.lgs. 267/2000 dal 1 novembre
2016 e fino a diversa disposizione;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

Di impegnare la somma di Euro 85,85 per IRAP 8,50% su cap. Peg.  36730 (I.R.A.P.),1.
anno di competenza 2016, p.f. 1.02.01.01.001, relativa alla prestazione della Dott.ssa
Cinzia Arrigucci attivata nell’ambito della Formazione educatori 0-3 anni relativa alla
realizzazione delle attività previste dal Piano Educativo Zonale (PEZ Infanzia) a.e.
2015/2016;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la responsabile2.
P.O. dei Servizi Educativi all’Infanzia, Dott.ssa Rossella Lanni;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai3.
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 15-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 285 DEL 15-11-2016 - Reg. Gen. N. 1251
DEL 15-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Docenze Formazione congiunta 0-6 anni e Formazione educatori 0-3 anni
relative alla realizzazione delle attività previste dal Piano Educativo Zonale (PEZ
Infanzia) a.e. 2015/2016. Impegno di spesa per I.R.A.P. .

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 5793

Impegno di spesa per I.R.A.P. a favore di Cinzia Arrigucci per
docenza formazione congiunta 0-6 anni e Formazione
educatori 0-3 anni relative alla realizzazione delle attività
previste dal Piano Educativo Zonale (PEZ Infanzia) a.e.
2015/2016. - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.02.01.01.001

PEG: 36730     PIANO FIN: 1.02.01.01.001,   MISS/PROG:
12.01
I.R.A.P.

16/11/2016 85,85

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 85,85
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 285 DEL 15-11-2016 - Reg. Gen. N. 1251
DEL 15-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


